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MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL
DREJTORIA E PËRGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 


NJOFTIM PËR
ANULIMIN E PROCEDURËS PËR DHËNIEN ME QIRA TË TOKËS BUJQËSORE NË PRONËSI TË SHTETIT NË QARKUN VLORË

Autoriteti Qiradhënës, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural vendosi anulimin e procedurës për dhënien me qira të tokës bujqësore në pronësi të shtetit, me sipërfaqe totale prej 297,396.84 m2, e përbërë nga Pasuritë Nr. 22; Nr. 27; Nr. 130 dhe Nr. 132, Zona Kadastrale Nr. 3831, me vendndodhje në fshatin Vrinë, Bashkia Konispol. 
 
Ky anulim u vendos në zbatim të Ligjit Nr. 8318, datë 1.4.1998 “Për dhënien me qira të tokës bujqësore e pyjore, të livadheve dhe kullotave që janë pasuri shtetërore”, i ndryshuar dhe Vendimit Nr. 373, datë 20.6.2018, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të rregullave, procedurave dhe kontratës TIP për dhënien me qira të tokave bujqësore në pronësi të shtetit” i ndryshuar, për shkak se Pasuritë Nr. 22; Nr. 27; Nr. 130 dhe Nr. 132, Zona Kadastrale Nr. 3831, me sipërfaqe totale prej 297,396.84 m2, të ndodhura në fshatin Vrinë, Bashkia Konispol, preken nga zonat arkeologjike dhe ato natyrore, në të cilat zbatohet shkalla më e lartë e mbrojtjes, që siguron një territor të paprekshëm dhe si rrjedhojë nuk mund të zhvillohet aktivitet bujqësor, blegtoral apo agroturizëm.
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